

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA OU ARQUITETURA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE READEQUAÇÃO DE ÁREA PÚBLICA MUNICIPAL			Tabela de Custo de : EDIF / SIURB			
			Data-base : Janeiro de 2026			
LOCAL: Rua Pedro Mathias Sigar, 373 - Jardim Selma, São Paulo - SP, 04431-050			VALOR DA PREFEITURA			
ÍTEM			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES			R\$	3.596,90
17-030-002	EDIF	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,00	R\$ 396,85	R\$ 793,70
01-005-040	EDIF	TELA PARA PROTEÇÃO DE OBRAS, MALHA 2 MM	M2	87,60	R\$ 32,00	R\$ 2.803,20
2.0		DEMOLIÇÃO E RETIRADA			R\$	22.418,52
01-001-007	EDIF	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	41,34	R\$ 165,25	R\$ 6.831,44
17-050-021	EDIF	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	M3	31,80	R\$ 490,16	R\$ 15.587,09
3.0		REVITALIZAÇÃO			R\$	258.330,38
03-001-004	EDIF	FORMA COMUM DE TÁBUAS DE PINUS - NÃO RECUPERÁVEL	M2	71,00	R\$ 105,66	R\$ 7.501,86
17-002-047	EDIF	NC.27 - PISO/ PASSEIO DE CONCRETO ARMADO, INCLUINDO O PREPARO DA CAIXA, LASTRO DE BRITA, TELA METÁLICA E A MÃO DE OBRA REFERENTE AOS SERVIÇOS NO CONCRETO: LANÇAMENTO E ACABAMENTO (RIPADO E DESEMPENADO), EXCLUSIVE O FORNECIMENTO DO CONCRETO	M3	22,25	R\$ 673,83	R\$ 14.992,72
02-005-011	EDIF	CONCRETO FCK=30MPA - USINADO	M3	31,88	R\$ 575,27	R\$ 18.336,73
03-003-030	EDIF	BOMBEAMENTO DE CONCRETO	M3	50,00	R\$ 63,69	R\$ 3.184,50
01-004-048	EDIF	HA.01 - CAIXA DE LIGAÇÃO OU INSPEÇÃO - ESCAVAÇÃO E APILOAMENTO	M3	3,00	R\$ 66,17	R\$ 198,51
01-004-049	EDIF	HA.01 - CAIXA DE LIGAÇÃO OU INSPEÇÃO - LASTRO DE CONCRETO (FUNDO)	M3	0,42	R\$ 582,80	R\$ 244,78
01-004-051	EDIF	HA.01 - CAIXA DE LIGAÇÃO OU INSPEÇÃO - ALVENARIA DE 1 TIJOLO, REVESTIDA	M2	2,10	R\$ 423,28	R\$ 888,89
06-065-021	EDIF	FORNECIMENTO DE GRELHA TIPO "BOCA DE LEÃO" DE FERRO FUND. DÚCTIL CL. MIN.250 - 25T - DIM. APR=810X270MM - NBR 10160 - T. ARTICU. - P/ GAL. ÁGUAS PLUV.	UN	12,00	R\$ 350,55	R\$ 4.206,60
06-065-005	EDIF	INC.27 - INSTALAÇÃO DE BOCA DE LEÃO SIMPLES COM GRELHA ARTICULADA, EXCETO FORNECIMENTO DA GRELHA	UN	12,00	R\$ 2.597,81	R\$ 31.173,72
24.03.210	CDHU	Tela de proteção em malha ondulada de 1', fio 12 (BWG), com requadro	M2	72,00	R\$ 609,15	R\$ 43.858,80
17B465	P2	CO-35 CORRIMÃO DUPLO C/MONTANTE VERTICAL AÇO GALVANIZ C/PINT ESMALTE (FDE: 06.03.101)	M	139,00	R\$ 618,39	R\$ 85.956,21
10-009-035	EDIF	TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA (LINHA ESGOTO) - 200MM (8")	M	216,00	R\$ 192,52	R\$ 41.584,32
15-001-010	EDIF	TINTA PVA (LÁTEX) - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA	M2	200,00	R\$ 17,60	R\$ 3.520,00
17-004-001	EDIF	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	182,50	R\$ 14,70	R\$ 2.682,75

TOTAL SEM BDI		R\$	284.345,81
BDI (%)	23,10%	R\$	65.683,88
TOTAL ORÇAMENTO		R\$	350.029,69